על פי האברמאס, שאלת האידאולוגיה שאותה יש להבין כ"תקשורת מעוותת בשיטתיות", דומה לבעייתיות של ה"רציונליזציה" אצל פרויד. ראו: J. Habermas, *Knowledge and Human Interests*, Heinemann, London, 1972

5 א' ליודוויפול, "רשימות וזכרונות", *אחיאסף לוח ספרותי ושמושי לשנת תרנ"ט*, ווארשא 1898, עמ' 221-247.

6 שם, עמ' 221-222.

7 שם, עמ' 222.

8 שם.

9 שם, שם.

10 שם, עמ' 223.

11 שם, עמ' 223-224.

12 שם, עמ' 224-225.

13 שם, עמ' 225.

14 שם, עמ' 226-225.

15 שם, עמ' 227-226.

16 שם, עמ' 227.

17 שם, עמ' 228-227.

18 שם, עמ' 228.

19 שם, עמ' 229-228.

20 שם, עמ' 229.